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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Myllytien 
taidekorttelin asemakaavan muutosehdotuksesta

HEL 2021-009281 T 10 03 01

Järvenpään kaupunki on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vas-
tuumuseolta lausuntoa Myllytien taidekorttelin asemakaavan muuto-
sehdotuksesta. Museo tarkastelee hanketta kulttuuriympäristöjen vaa-
limisen näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

OAS-lausunnossaan museo tähdensi, että kaavaprosessissa tulee 
huomioida Villa Cooperin edustava puutarha, jonka kaavamääräykses-
sä tulee tuoda esille, että kyseessä on alue, jonka kulttuurihistoriallises-
ti merkittävän ympäristön ominaispiirteet tulee säilyttää. Myös tontille 
644-8 kaavaillun asuinkerrostaloa ja tontinkäyttöä tulee tarkastella Villa 
Cooperin ja sen puutarhan näkökulmasta. Lisäksi museo totesi, että 
historiallisen Westermarckin konttorirakennuksen muuttaminen asun-
noiksi vaatii suunnittelijalta rakennuksen muutoshistorian ymmärtämis-
tä, joten suppea RHS tulee laatia rakennuslupavaiheessa suunnittelun 
tueksi, ja tämä tulee kirjata rakennuksen suojelumääräyksiin. Tämän li-
säksi kaavaselostuksessa tulee avata tontin 644-6 kaavahistoria, ra-
kennusten rakentamisajakohta sekä suunnittelijat.

Lausuntoon annetussa vastineessa todetaan, että Villa Cooperin alue-
varausmerkintään liittyy lisämääräys /S14), joka velvoittaa puutarhan 
suojeluun. Tontin 644-8 rakennusala sijoittuu Myllytien varteen, jolloin 
etäisyyttä Villa Cooperiin jää runsaasti. Tontin rajalle jäävä alue on 
myös osoitettu istutettavaksi tontin osaksi. Kaikkia kaava-alueen kult-
tuurihistoriallisia rakennuksia koskee sama suojelumääräys (sr-14), jo-
ka velvoittaa rakennushistoriallisen selvityksen laatimiseen seuraavasti: 
[...] Ennen rakennusten korjaus- tai muutostöitä koskevan päätöksen 
antamista on laadittava tarvittavat rakennushistorialliset selvitykset ja 
varattava museoviranomaiselle mahdollisuus lausunnon antamiseen. 
Lisäksi kaavaselostusta on täydennetty museon lausunnossa esittä-
mällä tavalla.
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Suunnittelun alussa kaava-alueeseen kuului tontti 644-6, jolle oli tarkoi-
tus osoittaa aiempaa enemmän rakennusoikeutta ja kahden rakennu-
salan sijaan kolme, jotta tontin kehitys purkavan saneerauksen kautta 
olisi mahdollista. Suunnittelun edetessä tontti on päätetty poistaa kaa-
va-alueesta. Tontilla 644-6 tällä hetkellä toisen kerrostalon kellarissa si-
jaitsevan muuntamon on todettu olevan alueen tulevaisuuden kannalta 
sijaitsevan epäedullisessa paikassa. Muuntamolle on osoitettu uusi oh-
jeellinen sijoittumispaikka puistomuuntamona Cooperin huvilan tontille 
644-7. 

Kuten kaavan vaikutuksissakin todetaan, ohjeellisen puistomuuntamo-
varauksen sijoittamisella Cooperin huvilan tontille on kulttuuriympäris-
töön negatiivinen vaikutus, ja samalla sijoitus on ristiriidassa kaavaeh-
dotuksen /s-14 aluemerkinnän kanssa. Museo esittää puistomuunta-
movarauksen poistamista Cooperin huvilan tontilta.

Muilta osin Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole muu-
tosehdotukseen huomautettavaa.
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